
»
Wkl^p

61 Mapa protektorátu
Šest let okupace s sebou přineslo řadu obětí na živo
tech občanů bývalého Československa

341 Dozorci v Malé pevnosti Terezín
Jak se chovali strážní a bachaři v obávané policejní 
věznici?

81 Okupace Čech a Moravy
Nacisty územní zisky z mnichovské dohody neuspokojily. 
Jejich konečný cíl spočíval v obsazení Čech a Moravy

37 ( Desant S/l
Parašutisté vysazení do okupované republiky ze 
SSSR v roce 1941 si vytvořili širokou síť podporova
telů, ale gestapo do ní proniklo a zničilo ji

40 ( Rozhovor seZoe Klusákovou- 
•Svobodovou
Dcera Ludvíka Svobody vzpomíná na rok 1941, kdy 
se svou matkou a bratrem pomáhala parašutistům 
z desantu S/1

s : 421 Emil Hácha
Státní prezident musel hrát 
velmi nevděčnou roli a sám 
si to dobře uvědomoval

121 Návštěva Adolfa Hitlera
Nacistický vůdce pobyl v březnu 1939 v Če
chách a na Moravě několik dní

14 ( Protektorátní vlády
Kolaborantské kabinety neměly prakticky 
žádnou pravomoc. Našli bychom v nich jak 
vlastence a odbojáře, tak prospěcháře

19 ( Stíhač tanků Hetzer
Na podvozku lehkého tanku čs. původu vznikla vel
mi povedená zbraň, jež se následně v protektorátu 
dlouho vyráběla

22 i Tragický 17. listopad 1939
Protiněmecké demonstrace z podzimu 1939 přivodi
ly odvetu okupantů a uzavření českých vysokých škol

241 Heydrichova politika
Vůči českému obyvatelstvu uplatňoval tento vysoce 
postavený nacista metodu cukru a biče

29 i Dobové dokumenty I
Okupační známky a bankovky charakterizovaly 
neutrální motivy a německý text předcházející tomu 
českému

30 (Výsadek WOLFRAM
V roce 1944 vysadili Britové na Moravu šestičlennou 
skupinu, aby v Beskydech zahájila diverzní a zpravo
dajskou činnost

451 Protektorátní 
vtipy
Podmaněná společnost 
čelila tragické realitě 
svérázným humorem

46 i Nacistické územní plány
Němci hodlali po válce území protektorátu komplet
ně přebudovat :

U ’



- .

501 Zbraně výsadku Anthropoid
Gabčík s Kubišem měli к dispozici samopal Sten, 
pistole Colt a bomby z protitankového granátu

521 Poslech cizího rozhlasu
Přestože za naladění zahraniční relace hrozily vysoké 
tresty, šlo v Čechách a na Moravě o nejrozšířenější 
formu odboje

55 ] Svatováclavská rota
Ke konci války vznikla dobrovolnická jednotka sesta
vená ryze z Čechů, do bojů však nestihla zasáhnout

581 Úřadovny gestapa
Pečkárna, Kouničky či brněnská práva patřily к nejobá
vanějším budovám v protektorátu

601 Armáda v odboji
I když vojáci nedostali v letech 1938-1939 šanci 
bránit svou zemi, mnoho jich po okupaci pracovalo 
proti nepříteli

641 Bombardování Mostu
V Záluží vyrostla třetí největší výrobna syntetických 
paliv v Říši, jež se sedmnáctkrát stala cílem spoje
neckých letounů

671 Dobové dokumenty II
První nacistickou vyhlášku, kterou Němci špatně 
přeložili, Češi a Moravané četli se smíchem. Postu
pem času však její obsah získával hrůzný rozměr

78 ( Benešovské cvičiště SS
Ve středních Čechách vznikl ohromný výcvikový 
prostor pro potřeby SS, kde platily říšské zákony

801 Expozice v Armádním muzeu 
naŽižkově
V sídle Vojenského historického ústavu nalezneme 
mimo stálé expozice i déletrvající výstavu o každoden
nosti za protektorátu

1 > í*
rse 3« latósMoo я

i lehrantenibo ro*-

aeba i tamtí
tm *•

841 Mýty kolem atentátu 
na Heydricha
Legendy a nepravdy provázejí tento významný čin 
českého odboje dodnes

88 i Zbrojní výroba v protektorátu
Průmyslové závody v Čechách a na Moravě se plně 
soustředily na válečnou produkci

93 i Protektorátní každodennost
Náhražkové potraviny, přídělový systém a nedo
statek prakticky veškerého spotřebního zboží - tak 
vypadala denní realita

681 Totální nasazení
Ani obyvatelům protektorátu se nevyhnuly nuce
né práce pro nacistickou válečnou mašinérii

971 Process К. H. Frankem
Klíčový muž protektorátní správy se po osvobození 
pokusil utéct к Američanům, ti jej však vydali zpět do 
Československa

72 i Přední kolaboranti
Hlásali otevřenou spolupráci s nacisty, za 
což je po válce čekala oprátka

ifllljlt

74 ( Max Rostock
Šéf kladenské ústředny SD nesl svůj 
díl viny za vyhlazení Udic. Nakonec jej 
naverbovala StB a místo trestu ho Praha 
„vysadila" do Německa


